平成 ３０年１０月３０日

 全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会 会長 殿

学  校  名    鳴門教育大学附属幼稚園

ＰＴＡ会長名    森 大樹

土曜・放課後活動等助成金事業 報告書

標記助成金について、下記の通り報告いたします。

記

報 告 書

【事 業 名 称】 ちからいっぱい夏期保育

【事 業 報 告】 ① 楽しいかがく実験遊びと虫とり   参加者５２名

日時 ７月３０日（月）９：００ ～  １４：００

場所  附属幼稚園・徳島中央公園

講師 徳島県立総合教育センター石丸 憲治 先生

② ひょうたん島クルージングとプール  参加者７８名

日時 ８月２日（木）９：００ ～  １４：００

場所 附属幼稚園・新町川・附属小学校プール

協力 NPO新町川を守る会

③ 人形劇鑑賞（バス遠足） 参加者９８名

日時 ８月１６日（木）９：００ ～  １４：００

場所 とらまるパペットランド 香川県東かがわ市

                                               （記録写真）

【成    果】 楽しい科学遊びでは、夏期休業中においても幼児の知的好奇心を刺激する活動を展開することが

できた。ひょうたん島クルージングでは、川や川から見る街の風景に親しみ、郷土に対する誇りや

愛着を持つことができた。人形劇鑑賞（バス遠足） では、優れた表現に触れ、創造的感性を促す

ことができた。

助 成 金 使 途 報 告

費  目 内  訳  等 （具体的に記載してください） 金  額

交通費 バス貸し切り代金 １台 56,160円

                 円

                 円

                 円

合  計 （助成金申請額    50,000円 差額  -6,160円）         56,160円